
REGIONESICILIANA 

AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE 	 LI 
PALERMO 

Determina U.O. . Approvvigionamenti 

Determina n° -FS del 	P—S-- 

OGGETTO: RDO sul MEPA n.5070567 ai sensi dell'art. 50, comma 1 del D. Lgs. 36/2023 per la 

fornitura annuale a lotto unico di n. 50.000 siringhe enterali Enfit da 20 ml, n. 100.000 siringhe 

enterali Enfit da 10 ml e n. 30.000 siringhe enterali Enfit da 5 ml. Importo Euro 16.000 oltre IVA 

22% (C 19.520,00 compreso iva 22%). CIG: B588967690 

DIPARTIMENTO RISORSE TECNOLOGICHE, 
FINANZIARIE E STRUTTURALI 

STRUTTURA PROPONENTE 
UOC Approvvigionamenti 

Proposta n. idi 4 il ffdidei izg- (D 3- 25— 

DIPARTIMENTO RISORSE TECNOLOGICHE, 
FINANZIARIE E STRUTTURALI 

ANNOTAZIONE CONTABILE - BILANCIO 
Esercizio 2025 

N° Conto Economico 	504. oit. 0 5 , t1 
Quadro Economico Patrimoniale 

N° Centro di costo 

— Bilancio 

N° Conto Patrimoniale 
N° Conto Economico 

Importo E 	A.  ii  4'1 '1 00  
Ordine n° 	del 

Budget pluriennale Tetto di spesa/Budget assegnato 

Budget utilizzato/impegnatoE 

Budget presente atto E 

E 

Anno 	2 az L 	Euro 	h .005 ci, 	(3-1Dr Iv A  \ 

Anno 	Euro 

Disponibilità residua budget 

Budget pluriennale 

E 

Il Direttore de 	UrO.C. Bilancio e 
gramniazione 

r. Giovanni Taverna) 

Il Dirigente;,:rnistrativo 
Dott ssa .r. i -sca Lo Re 

Anno 	Euro 
Anno 	Euro 

oNon comporta ordine di s 	sa 
L'Estete 	del > i fe  

(Sig.  , 	• ,, 49 a) 
ii1Sr, 

Il Dirigente UO. 
( D.ssa 	0 

Il Direttore UOI 
(Dott. (3i  

Beni e s- 	izi Sanitari 
i mbl, Carlino ) 

Approvvigionamenti 
Lc hi. 	aci) 

Tenuto conto di quanto disposto con deliberazione del Direttore Generale n. 609 del 25.05.2021 avente come oggetto 

"Funzioni e atti delegati alla dirigenza aziendale". 



H Dirigente UOS Beni e servizi Sanitari - D.ssa Colomba Carlino 

Visti: 

la L.R. n. 9 del 7 maggio 2015 "Disposizioni programmatiche e correttive per l'anno 2015. Legge di 
Stabilità regionale" ed in particolare l'articolo 55 con il quale, al fine di razionalizzare la spesa pubblica 
ragionale per gli acquisti di beni e servizi, è stata istituita la "Centrale Unica di Committenza per l'acquisizione 
di beni e servizi", C.U.C., per effetto di quanto disposto dall'articolo 9, comma 5, del D.L. 24 aprile 2014, n. 66. 
convertito, con modificazioni, dalla legge 23 giugno 2014, n. 89; 

Il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 11 luglio 2018 avente ad oggetto: "Individuazione 
delle categorie merceologiche ai sensi dell'art. 9.3 del Decreto Legge 24 aprile 2014 n.66 convertito, con 
modificazioni, dalla Legge 23 giugno 2014, n. 89" che individua le categorie di beni e servizi e le relative 
soglie di obbligatorietà perle quali l'ANAC non rilascerà il codice identificativo di gara (CIG) alle stazioni 
appaltanti che non ricorrano a Consip S.p.A. o ad altro Soggetto Aggregatore; 

VISTA la nota prot. n. 46868 del 27/1/2025 a firma del Direttore del Dipartimento Farmaceutico con cui si 
chiede la fornitura annuale di n. 50.000 siringhe enterali Enfit da 20 ml, n. 100.000 siringhe enterali Enfit da 
10 ml e n. 30.000 siringhe enterali Enfit da 5 ml; 
ATTESO che tale bene non rientra fra i beni e servizi elencati nell'arti del DPCM 11 Luglio 2018 di 
competenza del soggetto aggregatore e non risulta aggiudicato dalla Centrale Unica di Committenza Sicilia; 

VERIFICATO, ai sensi della vigente normativa, mediante consultazione del Portale degli acquisti della 
Pubblica Amministrazione all'indirizzo vvww.acquistinretepait: 

che non esistono convenzioni CONSIP attive, ai sensi dell'art.26 c.1 L.488/99 e s.m.i. per forniture 
comparabili e sovrapponibili a quelle in oggetto; 

che nel Catalogo del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA), è presente il bando 
"Beni-Forniture Specifiche per la Sanità" ivi inclusi i dispositivi suddetti; 

CONSIDERATO quindi che con decisione a contrarre prot n. 68510 del 6/2/2025 è stata indetta, ai sensi 
dell'art 50, comma 1 del D.Lgs. 36/2023, avvalendosi della piattaforma CONSIP, la RDO n 5070567 per la 
fornitura annuale a lotto unico di n. 50.000 siringhe enterali Enfit da 20 ml, n. 100.000 siringhe enterali Enfit 
da 10 ml e n. 30.000 siringhe enterali Enfit da 5 ml, alle condizioni tutte richiamate nel documento "condizioni 
particolari di fornitura", specificando che l'aggiudicazione sarebbe avvenuta, ai sensi dell'art. 108 comma 3 
del D.Lgs.n. 36/2023 e cioè con il criterio del minor prezzo; 
CONSIDERATO che: 
- entro il termine di presentazione delle offerte fissato per le ore 18:00 del 17/2/2025, sono pervenute le 
seguenti offerte dai seguenti Operatori Economici: 

• Ditta Farmac-Zabban  spa  (P.I. 00503151201) che ha offerto i prodotti al costo complessivo di 
16.000,00 oltre iva 22% (prezzo unitario per siringhe da 20 ml 0,10, prezzo unitario per siringhe da 10 ml 

0,089 e prezzo unitario per siringhe da 5 ml 0,07), con un ribasso praticato sulla base d'asta del 36%, 
offerta conforme, come da nota di valutazione del  Dip.  Int. Farmaceutico prot. 126673 del 7/3/2025, quindi 
ditta risultante aggiudicataria; 

9 

	

	Ditta Innovamedica, che ha offerto i prodotti al costo complessivo di 21.000,00 oltre iva 22% 
offerta conforme, come da nota di valutazione del  Dip.  Int. Farmaceutico prot. 126673 del 7/3/2025; 

• Ditta Benefis srl, che ha offerto i prodotti al costo complessivo di 22.300,00 oltre iva 22% offerta 
conforme, come da nota di valutazione del  Dip.  Int. Farmaceutico prot. 126673 del 7/3/2025; 

• Ditta Vygon Italia, che ha offerto i prodotti al costo complessivo di 22.370,00 oltre iva 22% offerta 
conforme, come da nota di valutazione del  Dip.  Int. Farmaceutico prot. 126673 del 7/3/2025; 

• Ditta Fresenius Kabi, che ha offerto i prodotti al costo complessivo di 24.800,00 oltre iva 22% 
offerta conforme, come da nota di valutazione del  Dip.  Int. Farmaceutico prot. 126673 del 7/3/2025; 

• Ditta Coolmed, scheda tecnica non conforme, come si evince da nota di valutazione del  Dip.  Int. 
Farmaceutico prot. 126673 del 7/3/2025; 

• Ditta  Get,  scheda tecnica non conforme, come si evince da nota di valutazione del  Dip.  Int. 
Farmaceutico prot. 126673 del 7/3/2025; 

- per espressa previsione dell'art.18, comma 3, lett.d) del D. Lgs. 36/2023 , al presente affidamento non si 
applica il termine dilatorio per la stipula del contratto; 

DARE ATTO che l'importo complessivo offerto dalla Ditta Farmac-Zabban  spa  per la fornitura di n. 
50.000 siringhe enterali Enfit da 20 ml, n. 100.000 siringhe enterali Enfit da 10 ml e n. 30.000 siringhe 
enterali Enfit da 5 ml e' di 16.000,00 oltre IVA 22% (prezzo unitario per siringhe da 20 ml E 0,10, prezzo 
unitario per siringhe da 10 ml 0,089 e prezzo unitario per siringhe da 5 ml 0,07), e che tale importo andra' 
a gravare sul conto economico n 5.01.01.05.01 come segue: 
-in quanto a 	12.000,00 oltre iva 22% (corrispondenti a n. 9 mesi) per il corrente anno 2025, nel quale vi è 
sufficiente disponibilità di somme per la copertura della stessa come come attestato dalla sub-autorizzazione 
caricata a sistema  AREAS  206 dal gestore del CE (Dr. Maurizio Pastorello Direttore del Dipartimento 
Interaziendale Farmaceutico); 
-in quanto a 4.000,00 oltre iva 22% (corrispondenti 2 n. 3 mesi) per l'anno 2026. 



RE 
ONAMENTI 

n Iraci) 

II 
UOC AP 

(Dr. 

DARE ATTO che la presente determina, in ossequio al principio di trasparenza e fatto salvo quanto previsto 
dall'arti, comma 32, della Legge 190/212 e dal D. Lgs. 33/2013, sarà pubblicata ai sensi dell'art. 20 del 
D.Lgs 36/2023 nel proprio sito www.asppalermo.orq sezione "Bandi Gara"; 

DARE ATTO che il Dirigente Amministrativo della UOC Approvvigionamenti che propone il presente 
provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo stesso, a seguito dell'istruttoria effettuata è conforme alla 
normativa che disciplina la materia trattata, sia nella forma che nella sostanza, totalmente legittimo, veritiero e 
utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 1 della L. 14 Gennaio 1994 n. 
20 e s.m. i. e che lo stesso è stato predisposto nel rispetto della L. 6 Novembre 2012 n. 190 "Disposizioni per 
la prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità nella Pubblica Amministrazione", nonché 
nell'osservanza dei contenuti del vigente piano Aziendale della Prevenzione della Corruzione; 

PROPONE 

Per le motivazioni indicate in premessa: 

1) Affidare la fornitura annuale in somministrazione di n. 50.000 siringhe enterali Enfit da 20 ml, n. 
100.000 siringhe enterali Enfit da 10 ml e n. 30.000 siringhe enterali Enfit da 5 ml alla Farmac-Zabban  
spa  (P.I. 00503151201) per un importo complessivo pari a E 16.000,00 oltre IVA 22% (prezzo unitario per 
siringhe da 20 ml € 0,10, prezzo unitario per siringhe da 10 ml E 0,089 e prezzo unitario per siringhe da 5 ml € 
0,07); 

2) Prendere atto che per espressa previsione dell'art. 18, comma 3 , lettera d del D. Lgs. 36/2023, al 
presente affidamento non si applica il termine dilatorio per la stipula del contratto; 

3) Prendere atto che l'importo complessivo offerto dalla Ditta Farmac-Zabban  spa  per la fornitura di n. 
50.000 siringhe enterali Enfit da 20 ml, n. 100.000 siringhe enterali Enfit da 10 ml e  ii.  30.000 siringhe 
enterali Enfit da 5 ml e' di € 16.000,00 oltre IVA 22% (prezzo unitario per siringhe da 20 ml € 0,10, prezzo 
unitario per siringhe da 10 ml € 0,089 e prezzo unitario per siringhe da 5 ml € 0,07), e che tale importo andra' 
a gravare sul conto economico n 5.01.01.05.01 come segue: 
-in quanto a E 12.000,00 oltre iva 22% (corrispondenti a n. 9 mesi) per il corrente anno 2025, nel quale vi è 
sufficiente disponibilità di somme per la copertura della stessa come come attestato dalla sub-autorizzazione 
caricata a sistema  AREAS  206 dal gestore del CE (Dr. Maurizio Pastorello Direttore del Dipartimento 
Interaziendale Farmaceutico); 
-in quanto a € 4.000,00 oltre iva 22% (corrispondenti a n. 3 mesi) per l'anno 2026. 

4) Prendere atto che il Responsabile del Procedimento è il Dirigente UOS Beni e Servizi Sanitari Dott. ssa 
Colomba Carlino; 
5) Prendere atto che il Direttore  dell'  esecuzione del contratto in oggetto, ai sensi dell'art.114 del D.Lgs. 
n.36/2023 ed in coerenza con le linee guida ANAC n. 3 punto 10.2 lettera c), è il Dr. Maurizio Pastorello, 
Direttore del Dipartimento Farmaceutico aziendale, che dovrà curare tutti gli adempimenti relativi alla 
esecuzione del contratto in oggetto ed alla contabilità delle relative forniture, compresa la verifica di 
conformità per l'accertamento della regolare esecuzione; 

6)Prendere atto che il contratto di cui all'art. 18 del D.Lgs 36/2023 si realizza con l'ordine generato dal 
sistema del MEPA, firmato  dig  italmente dal punto ordinante e inviato all'operatore aggiudicatario; 

7)Pubblicare, ai sensi dell'art 20 del d.lgs 36/2023, sul sito internet sito www.asppalermo.oro, nella sezione 
"Bandi di gara e contratti" nell'ambito della suddetta procedura di gara. 

Il Dirigente UOS Beni e servizi Sanitari 
( D.ssa CnJomba  Carlino) 

Il Direttore della UOC APPROVVIGIONAMENTI 

- Vista la proposta di determina che precede; 
- 	Ritenuto di condividerne il contenuto; 

DETERMINA 

di approvare la superiore proposta, che qui s'intende integralmente riportata e trascritta, per come sopra 

formulata dal Dirigente Amm.vo dell'UOC Approvvigionamenti. 



REGIONE SICILIANA 

AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE 

PALERMO 

ATTESTAZIONI 

DETERMINAN. 	 DEL 	  

Il Responsabile dell'Ufficio Delibere/Determine 

La presente determinazione è stata 

- 	Affissa all'Albo il 	  l'Addetto 	  

- 	È stata ritirata dall'Albo il 	 l'Addetto  '  

o 	Si attesta che contro la presente determina non è pervenuto alcun reclamo. 

O 	Si attesta che contro la presente determina è pervenuto reclamo da: 

Palermo 	  

Il Responsabile dell'Ufficio Delibere/Determine 

Annotazioni 



Azienda Sanitaria Provinciale - Palermo 

VIA G. CUSMANO, 24 
PALERMO (PA), ITALIA, CAP: 90141 

C.F. e P.IVA 05841760829 
Tel : (+39) 0917033016 AS P 

PA LE R O 

UtT.Autor. Numero Anno 

1 UA ADFAR 2025  

Sub. 

229  

Tipo 	Anno 	Numero 
	

Esec. 

ASSÉgrernCADEniinbri'IMPIMMIRM 
ORDINATIVO 	ORDINATIVO 

ORDINI NON 	CASSA 	 SUB. 
LIQUIDATI 	ECONOMALE 	AUTORIZZATO 

DISPONIMIN 

SICILIANA 
A 
nterazi 

aceu • 

storello 

REGION 
A.S.P. 

Dipartm 

PROPOSTA 111/APPROV DEL 
18/3/2025_0GGETTO. RDO SUL MEPA 

N.5070567 Al SENSI DELL'ART. 50, GOMMA 1 
DEL D. LGS. 36/2023 PER LA FORNITURA 
ANNUALE A LOTTO UNICO DIN. 50.000 

SIRINGHE ENTERALI ENFIT DA 20 ML, N. 
100.000 SIRINGHE ENTERAU ENFIT DA 10 
ML E N. 30.000 SIRINGHE ENTERAU ENFIT 

DA 5 ML. IMPORTO EURO 16.000 OLTRE IVA 
22% (E 19.520,00 COMPRESO IVA 22%). CIG: 

13588967690 (ANNO 2025 E 14.640 - ANNO 
2026 €4.880) 

V15.01.01.05.01 - ACQ.DISPOS.DA SOMMIN.PRELIEVO E RACC.(A)  

A.-;sct.tato 	Scad non m ( li dill,,tivo 	 t)rdini n  ii  I itiii0iti 	I jsil'COTI. MIO S'Ah \ 	 I /1,i,on:.) it 

14 640,00 	 0,00 	 0,00 	 0,00 	 0,00 	 0,00 	14 640,00 

14 640,00 
	

0.00 
	

0 00 
	

0.00 
	

0.00 
	

0.00 
	

14 640,00 

4/1/25 9:16 AM  Pagina 1 di 1 



Irk! 	V". 1.1 r)t.G 

if ;r LJCE 

fl 	 o 
C") 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6

